

**Reconstructia si replanificarea incaperilor
blocului administrativ al imobilului IS Editura
"Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45, sector
Centru, mun.Chisinau, in vederea amplasarii in
incinta acestuia a Agentiei Proprietatii Publice
"Obiect Nr.15905-IVC,RAC-SU"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Bloc administrativ. Instalatii interioare sanitare. Lucrari de demontare.

Valoarea de deviz 517 646,77 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ. Instalatii interioara sanitare. Lucrari de demolare 1.1. Capitolul 1. Отопление				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	319,000	9,23 9,23	2 942,97 2 942,97
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	1 345,000	26,67 17,30	35 873,99 23 265,81
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	140,000	33,04 21,91	4 624,98 3 067,51
4	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	220,000	37,59 24,22	8 269,02 5 327,78

		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"				
5	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	104,000	37,96 30,56	3 947,46 3 178,22
6	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	339,000	63,14 51,89	21 405,82 17 592,07
7	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	53,000	4,61 4,61	244,48 244,48
8	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm (Снятие чугунной или клиновой задвижки с фланцами, диаметром 50 мм)	buc	6,000	11,53 11,53	69,19 69,19
9	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 80 mm (Снятие чугунной или клиновой задвижки с фланцами, диаметром 80 мм)	buc	2,000	23,07 23,07	46,13 46,13
10	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc	5,000	162,90 144,15	814,50 720,75
		Total Capitolul 1. Отопление Inclusiv salariu				78 238,54 56 454,91
		1.2. Capitolul 2. Теплоснабжение				
11	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Трубы ребристые)	m	24,000	10,38 10,38	249,09 249,09
12	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru	m	30,000	26,67	800,16

		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"			17,30	518,94
13	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	25,000	33,04 21,91	825,89 547,77
14	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	27,000	37,59 24,22	1 014,84 653,86
15	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	200,000	37,96 30,56	7 591,26 6 111,96
16	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	10,000	63,14 51,89	631,44 518,94
17	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	13,000	4,61 4,61	59,97 59,97
18	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm (Снятие чугунной или клиновой задвижки с фланцами, диаметром 50 мм)	buc	1,000	11,53 11,53	11,53 11,53
		Total Capitolul 2. Теплоснабжение Inclusiv salariu				11 184,18 8 672,06
		1.3. Capitolul 3. Холодоснабжение.				

19	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	19,000	33,04 21,91	627,68 416,31
20	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	15,000	37,59 24,22	563,79 363,26
21	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	8,000	63,14 51,89	505,15 415,15
22	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	1,000	4,61 4,61	4,61 4,61
		Total Capitolul 3. Холодоснабжение. Inclusiv salariu				1 701,23 1 199,33
		1.4. Capitolul 4. Demontare instalatii de ventilare.				
		1.4.1. Capitolul 4.1. Система ПС-1				
23	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
24	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
25	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	6,000	256,01 256,01	1 536,06 1 536,06
26	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	4,000	179,32 179,32	717,29 717,29
27	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind	buc	20,000	23,15 23,06	462,92 461,28

		perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)				
28	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm (Заслонка воздушная)	buc	2,000	70,42 70,34	140,85 140,69
29	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	15,360	52,06 51,89	799,61 797,09
30	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	71,600	37,15 36,90	2 659,82 2 642,21
31	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,760	81,40 81,31	143,26 143,11
32	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	7,050	45,38 44,97	319,96 317,07
33	RpVC44A	Demontarea usii etansa (Снятие герметизированной двери)	kg	190,000	1,60 0,17	303,92 32,87
34	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel (Подставки + рамы)	kg	367,000	4,48 2,31	1 645,26 846,45
		Total Capitolul 4.1. Система ПС-1 Inclusiv salariu				9 312,90 8 214,18
		1.4.2. Capitolul 4.2. Система ПС-2				
35	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
36	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
37	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,000	256,01 256,01	3 072,12 3 072,12
38	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire	buc	6,000	179,32	1 075,94

		a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)			179,32	1 075,94
39	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm (Заслонка воздушная)	buc	2,000	70,42 70,34	140,85 140,69
40	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	8,000	23,15 23,06	185,17 184,51
41	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	31,900	37,15 36,90	1 185,04 1 177,19
42	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	2,240	81,37 81,29	182,27 182,09
43	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	4,460	41,84 41,51	186,61 185,15
44	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	171,370	45,38 44,97	7 777,62 7 707,35
45	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm (шибер)	m2	2,240	41,85 41,52	93,75 93,01
46	RpVC44A	Demontarea usii etansa (Снятие герметизированной двери)	kg	190,000	1,60 0,17	303,92 32,87
47	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel (Подставки + рамы)	kg	598,000	4,48 2,31	2 680,84 1 379,23
		Total Capitolul 4.2. Система ПС-2 Inclusiv salariu				17 468,08 15 810,21
		1.4.3. Capitolul 4.3. Система ПС-3				
48	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor	buc	1,000	406,36	406,36

		centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg			402,47	402,47
49	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
50	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	3,000	256,01 256,01	768,03 768,03
51	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	4,000	179,32 179,32	717,29 717,29
52	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm (Заслонка воздушная)	buc	2,000	70,42 70,34	140,85 140,69
53	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	39,000	23,15 23,06	902,70 899,50
54	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,400	71,00 70,92	99,40 99,29
55	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	2,120	52,06 51,90	110,36 110,02
56	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	107,320	37,15 36,90	3 986,78 3 960,38
57	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	35,000	41,84 41,52	1 464,51 1 453,03
58	RpVC44A	Demontarea usii etansa (Снятие герметизированной двери)	kg	190,000	1,60 0,17	303,92 32,87
59	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel (Подставки + рамы)	kg	361,500	4,48 2,31	1 620,60 833,76

		Total Capitolul 4.3. Система ПС-3 Inclusiv salariu				10 698,39 9 594,92
		1.4.4. Capitolul 4.4. Система ПС-4				
60	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
61	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
62	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	6,000	256,01 256,01	1 536,06 1 536,06
63	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	2,000	179,32 179,32	358,65 358,65
64	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm (Заслонка воздушная)	buc	2,000	70,42 70,34	140,85 140,69
65	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	40,000	23,15 23,06	925,84 922,56
66	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,760	81,40 81,31	143,26 143,11
67	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	98,300	37,15 36,90	3 651,69 3 627,51
68	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	104,360	41,84 41,52	4 366,74 4 332,51
69	RpVC44A	Demontarea usii etansa (Снятие герметизированной двери)	kg	152,000	1,60 0,17	243,13 26,29
70	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel (Подставки + рамы)	kg	258,400	4,48 2,31	1 158,41 595,97

		Total Capitolul 4.4. Система ПС-4 Inclusiv salariu				13 108,58 12 263,41
		1.4.5. Capitolul 4.5. Система ПС-5				
71	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
72	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
73	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	8,000	256,01 256,01	2 048,08 2 048,08
74	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	2,000	179,32 179,32	358,65 358,65
75	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm (Заслонка воздушная)	buc	2,000	70,42 70,34	140,85 140,69
76	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	61,000	23,15 23,06	1 411,90 1 406,90
77	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,000	81,38 81,30	81,38 81,30
78	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	6,380	52,06 51,89	332,13 331,08
79	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	68,800	37,15 36,90	2 555,81 2 538,89
80	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	72,120	41,84 41,51	3 017,71 2 994,05
81	RpVA35D	Demontarea canalelor de	m2	33,780	45,38	1 533,08

		ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm			44,97	1 519,23
82	RpVC44A	Demontarea usii etansa (Снятие герметизированной двери)	kg	152,000	1,60 0,17	243,13 26,29
83	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel (Подставки + рамы)	kg	258,000	4,48 2,31	1 156,61 595,05
		Total Capitolul 4.5. Система ПС-5 Inclusiv salariu				13 463,28 12 620,27
		1.4.6. Capitolul 4.6. Система ПС-6				
84	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
85	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
86	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,000	256,01 256,01	3 072,12 3 072,12
87	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	1,000	179,32 179,32	179,32 179,32
88	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm (Заслонка воздушная)	buc	2,000	70,42 70,34	140,85 140,69
89	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	3,000	81,38 81,30	244,15 243,90
90	RpVB46C	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de peste 2000 mm	buc	1,000	105,68 105,52	105,68 105,52
91	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	257,700	41,84 41,52	10 783,00 10 698,47
92	RpVA35D	Demontarea canalelor de	m2	65,850	45,38	2 988,58

		ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm			44,97	2 961,59
93	RpVC44A	Demontarea usii etansa (Снятие герметизированной двери)	kg	152,000	1,60 0,17	243,13 26,29
94	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel (Подставки + рамы)	kg	161,600	4,48 2,31	724,44 372,71
		Total Capitolul 4.6. Система ПС-6 Inclusiv salariu				19 065,22 18 380,67
		1.4.7. Capitolul 4.7. Система ПС-7				
95	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
96	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
97	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,000	256,01 256,01	3 072,12 3 072,12
98	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	1,000	179,32 179,32	179,32 179,32
99	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm (Заслонка воздушная)	buc	1,000	70,43 70,35	70,43 70,35
100	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	8,000	23,15 23,06	185,17 184,51
101	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,000	71,00 70,92	71,00 70,92
102	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	14,800	37,15 36,90	549,80 546,16
103	RpVC44A	Demontarea usii etansa (Снятие герметизированной двери)	kg	76,000	1,60	121,57

					0,17	13,15
104	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel (Подставки + рамы)	kg	110,300	4,48 2,31	494,47 254,40
105	RpVB45B	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 1600-3200 mm	buc	1,000	95,80 95,72	95,80 95,72
		Total Capitolul 4.7. Система ПС-7 Inclusiv salariu				5 423,63 5 066,71
		1.4.8. Capitolul 4.8. Система ВС-1, ВС-13				
106	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	2,000	406,36 402,46	812,71 804,93
107	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	2,000	41,84 41,52	83,69 83,03
108	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,900	72,97 63,43	284,60 247,36
109	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	19,250	37,15 36,90	715,11 710,37
110	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	72,000	45,38 44,97	3 267,71 3 238,19
		Total Capitolul 4.8. Система ВС-1, ВС-13 Inclusiv salariu				5 163,82 5 083,88
		1.4.9. Capitolul 4.9. Система ВС-2, ВС-14				
111	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
112	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele,	buc	40,000	23,15	925,84

		montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)			23,06	922,56
113	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,680	72,97 63,43	268,54 233,41
114	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	59,430	37,15 36,90	2 207,72 2 193,10
115	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	21,800	41,84 41,52	912,18 905,03
116	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	88,350	45,38 44,97	4 009,74 3 973,52
		Total Capitolul 4.9. Система BC-2, BC-14 Inclusiv salariu				8 730,38 8 630,09
		1.4.10. Capitolul 4.10. Система BC-3				
117	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
118	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	13,000	23,15 23,06	300,90 299,83
119	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	54,600	37,15 36,90	2 028,30 2 014,87
		Total Capitolul 4.10. Система BC-3 Inclusiv salariu				2 735,56 2 717,17
		1.4.11. Capitolul 4.11. Система BC-4				

120	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
121	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	39,000	37,15 36,90	1 448,78 1 439,19
122	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	12,000	23,15 23,06	277,75 276,77
		Total Capitolul 4.11. Система BC-4				2 132,89
		Inclusiv salariu				2 118,43
		1.4.12. Capitolul 4.12. Система BC-5				
123	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
124	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	68,200	52,06 51,89	3 550,35 3 539,17
125	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	104,840	37,15 36,90	3 894,66 3 868,87
126	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	3,000	23,15 23,06	69,44 69,19
		Total Capitolul 4.12. Система BC-5				7 920,81
		Inclusiv salariu				7 879,70
		1.4.13. Capitolul 4.13. Система BC-6				
127	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47

		metalic, avind greutatea 50-400 kg				
128	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	56,500	37,15 36,90	2 098,89 2 084,99
129	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	11,000	23,15 23,06	254,60 253,70
		Total Capitolul 4.13. Система BC-6 Inclusiv salariu				2 759,85 2 741,16
		1.4.14. Capitolul 4.14. Система BC-7,8,9				
130	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	3,000	406,36 402,47	1 219,08 1 207,40
131	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	7,540	52,06 51,89	392,52 391,28
132	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	23,000	37,15 36,90	854,42 848,76
133	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	12,000	23,15 23,06	277,75 276,77
		Total Capitolul 4.14. Система BC-7,8,9 Inclusiv salariu				2 743,77 2 724,21
		1.4.15. Capitolul 4.15. Система BC-10				
134	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47

135	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	11,920	52,06 51,89	620,53 618,58
136	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	16,000	23,15 23,06	370,33 369,02
		Total Capitolul 4.15. Система BC-10				1 397,22
		Inclusiv salariu				1 390,07
		1.4.16. Capitolul 4.16. Система BC-11				
137	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,000	406,36 402,47	406,36 402,47
138	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	13,250	52,06 51,89	689,77 687,60
139	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	25,540	37,15 36,90	948,79 942,51
140	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	9,200	41,84 41,52	384,96 381,94
141	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	26,000	23,15 23,06	601,79 599,66
		Total Capitolul 4.16. Система BC-11				3 031,67
		Inclusiv salariu				3 014,18
		1.4.17. Capitolul 4.17. Система BC-12, BC-15				
142	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul	buc	2,000	406,36 402,46	812,71 804,93

		metalic, avind greutatea 50-400 kg				
143	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,000	88,80 88,80	177,59 177,59
144	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,000	71,00 70,92	71,00 70,92
145	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	3,600	52,06 51,89	187,41 186,82
146	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	24,700	37,15 36,90	917,57 911,49
147	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	0,140	72,79 63,43	10,19 8,88
148	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Решетки жалюзийные)	buc	11,000	23,15 23,06	254,60 253,70
		Total Capitolul 4.17. Система BC-12, BC-15 Inclusiv salariu				2 431,07 2 414,33
		Total Capitolul 4. Demontare instalatii de ventilare. Inclusiv salariu				127 587,12 120 663,59
		1.5. Capitolul 5. Demontarea instalatii alimentare cu apa				
149	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	952,000	17,30 17,30	16 467,70 16 467,70
150	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	366,000	21,91 21,91	8 019,35 8 019,35
151	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	379,000	31,14 31,14	11 800,70 11 800,70
152	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata	m	160,000	31,14	4 981,82

		existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 150mm			31,14	4 981,82
153	RpSD10A	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	31,000	4,61 4,61	143,00 143,00
154	RpSD10B	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/4"-1"	buc	50,000	6,34 6,34	317,13 317,13
155	RpSD10C	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 1 1/4"-1 1/2"	buc	9,000	8,65 8,65	77,84 77,84
156	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc	6,000	13,26 13,26	79,57 79,57
157	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 70- 80-100 mm	buc	24,000	25,95 25,95	622,73 622,73
158	RpSD08E	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 150 mm	buc	7,000	54,20 54,20	379,40 379,40
159	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama	buc	16,000	95,14 95,14	1 522,22 1 522,22
160	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Кран поливочный)	buc	8,000	34,60 34,60	276,77 276,77
161	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	37,48 37,48	37,48 37,48
		Total Capitolul 5. Demontarea instalatiei alimentare cu apa Inclusiv salariu				44 725,71 44 725,71
		1.6. Capitolul 6. Demontarea instalatiei de canalizare.				

162	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	226,000	36,90 36,90	8 339,94 8 339,94
163	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	310,000	45,55 45,55	14 120,93 14 120,93
164	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	72,000	48,43 48,43	3 487,28 3 487,28
165	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	48,000	5,19 5,19	249,09 249,09
166	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 150 mm	m	22,000	5,19 5,19	114,17 114,17
167	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc	2,000	13,26 13,26	26,52 26,52
168	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	9,000	32,29 32,29	290,61 290,61
169	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	21,000	46,13 46,13	968,69 968,69
170	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	28,000	63,43 63,43	1 775,93 1 775,93
171	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	87,000	54,78 54,78	4 765,60 4 765,60
172	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,000	47,28 47,28	47,28 47,28
173	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc	2,000	50,74 50,74	101,48 101,48
174	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete	buc	157,000	34,60	5 431,57

		cu D=1/2" pentru functionari multiple			34,60	5 431,57
175	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (кран поливочный)	buc	8,000	34,60 34,60	276,77 276,77
176	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	16,000	50,74 50,74	811,85 811,85
177	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4" (Кран водоразборный, диаметр 3/4")	buc	30,000	51,89 51,89	1 556,82 1 556,82
		Total Capitolul 6. Demontarea instalatii de canalizare. Inclusiv salariu				42 364,53 42 364,53
		1.7. Capitolul 4. Demontare instalatii de pluviala.				
178	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 110 mm	m	65,000	5,19 5,19	337,31 337,31
179	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	85,000	45,55 45,55	3 871,87 3 871,87
180	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala. Воронка BP-9	buc	4,000	46,13 46,13	184,51 184,51
		Total Capitolul 4. Demontare instalatii de pluviala. Inclusiv salariu				4 393,69 4 393,69
		<i>Total</i>	lei			310 195,00
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			62 656,61
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			630,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			373 482,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			37 348,25
		<i>Total:</i>	100,00 +			784 313,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			20 541,54
		<i>TVA</i>	20,00 %			86 274,46
		Total Bloc administrativ. Instalatii				517 646,77

	interioara sanitare. Lucrari de demolare Inclusiv salariu		278 473,82
	Total deviz: Inclisiv salariu		517 646,77 <hr/> 278 473,82

Intocmit

Strimbanu R.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)